



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
ifes - campus Santa Teresa

Pregão Eletrônico Nº 00001/2022(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**03.649.963/0001-09 - OSMAR JOAO MARCHESE**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27 <u>Glifosato</u>	Litro	20	R\$ 2.138,5700	R\$ 1.389,0000	R\$ 27.780,0000

Marca: ALBAUGH  
Fabricante: ALBAUGH  
Modelo / Versão: SHADOW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida não seletivo de ação sistêmica. Formulação concentrado solúvel. Composição sal de Isopropilamina de N - (fosfonome\_I) glicina (Glifosato) 480g/l. Equivalente ácido de Glifosato 360g/l. Ingredientes inertes 676,2 g/l. Aplicação em pós-emergência. Balde de 20 litros. Similar ao Roundup. Validade da proposta: 60 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 27.780,0000**

**08.846.841/0001-26 - C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Fertilizante Natural</u>	Saco 25,00 KG	40	R\$ 354,2100	R\$ 272,0000	R\$ 10.880,0000

Marca: MANGANES  
Fabricante: MICROSAL  
Modelo / Versão: SC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Composição Química: Sulfato De Manganês Mnso4.H2 O, Aplicação: Hidroponia, Tipo Preparação: C/ 320g/Kg De Mn, Tipo: Mineral, Apresentação: Pó,

**Total do Fornecedor: R\$ 10.880,0000**

**11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Cal hidratada</u>	Saco 20 KG	110	R\$ 33,9500	R\$ 33,9500	R\$ 3.734,5000

Marca: ENGECA  
Fabricante: ENGECA  
Modelo / Versão: SACO 20 KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cal virgem, com 95% CaO, saco com 20kg.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.734,5000**

**11.258.338/0001-64 - MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Tiametoxam</u>	Gramas	20	R\$ 109,6700	R\$ 31,0000	R\$ 620,0000

Marca: DIPIL  
Fabricante: AVENTOR WG  
Modelo / Versão: DIPIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TIAMETOXAM, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO Z-9-TRICOZENE, CONCENTRAÇÃO 10% + 0,05% P/P, APRESENTAÇÃO PÓ SOLÚVEL

**Total do Fornecedor: R\$ 620,0000**

**15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>Sulfluramida</u>	Gramas	120	R\$ 14,3000	R\$ 7,9000	R\$ 948,0000

Marca: Atta-Mex S  
Fabricante: Unibras  
Modelo / Versão: Pacote 500g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isca formicida princípio ativo sulfluramida, concentração 0,3 %, na forma de grânulos. Pacote de 500 g. Validade: 2 anos. Registro MAPA, sob nº 02996

26 <u>Fipronil</u>	Mililitro	30	R\$ 61,5300	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000
--------------------	-----------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Poderoso Fipronil  
Fabricante: Kelldrin  
Modelo / Versão: Frasco 500ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ectoparasiticida para desinsetização de instalações rurais a base de Fipronil. Utilizado no controle de formigas e cupins. Frasco com 500 ml e com aplicador (pulverizador). Validade: 02 anos. Registro ANVISA: 325220039

28 <u>Fertilizante natural</u>	Unidade	100	R\$ 54,8200	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000
--------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** Metsuram  
**Fabricante:** Rotam  
**Modelo / Versão:** Pacote 10g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Herbicida seletivo de ação sistêmica do grupo químico Sulfonilureia. Formulação Granulado Dispersível (WG). Composição Methyl2 benzoate(METSULFUROMME TÍLICO) 600 g/kg (60 % m/m). Outros Ingredientes 400 g/kg (40 % m/m). Aplicação em pós-emergência. Pacote com 10 gramas. Similar ao Nufuron. Validade: 2 anos. Registro MAPA, sob nº 14711

**Total do Fornecedor: R\$ 2.408,0000**

**38.924.186/0001-48 - BIOCHEMLAB PRODUTOS E SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>Substrato Agrícola</u>	Saco 25,00 KG	50	R\$ 136,5600	R\$ 71,0000	R\$ 3.550,0000

**Marca:** CSC  
**Fabricante:** CSC  
**Modelo / Versão:** CSC25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Substrato agrícola para produção de mudas de olerícolas. Composto por fibra e pó de coco, além de agregantes como casca de pinus, vermiculita, casca de arroz e nutrientes. Apresenta elevada porosidade e pH entre 6,0 e 6,5. Saco de 25 k"

**Total do Fornecedor: R\$ 3.550,0000**

**39.273.986/0001-09 - VENAGRO SGP LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Fertilizante natural</u>	Saco 25,00 KG	40	R\$ 246,5100	R\$ 246,5100	R\$ 9.860,4000

**Marca:** MULTITECNICA  
**Fabricante:** MULTITECNICA  
**Modelo / Versão:** MULTITECNICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante Ácido Bórico, solúvel em água para aplicação via fer rrigação, com mínimo 16% B, Natureza Física: granular ou em pó. Pureza: 99% Apresentação: saco com 25 kg.

8 <u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	100	R\$ 328,2100	R\$ 294,0000	R\$ 29.400,0000
------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** FERTIPAR  
**Fabricante:** FERTIPAR  
**Modelo / Versão:** FERTIPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante contendo 25% de nitrogênio, 5% de P2O5 e 20% de K2O, granulado, saco de 50 kg.

13 <u>Nitrato de magnésio</u>	Quilograma	20	R\$ 335,2100	R\$ 320,0000	R\$ 6.400,0000
-------------------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** SQM  
**Fabricante:** SQM  
**Modelo / Versão:** SQM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante nitrato de magnésio, com mínimo de 10% de nitrogênio e 9% de magnésio, com elevada solubilidade para aplicação em fer rrigação, saco de 25 kg.

14 <u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	100	R\$ 289,2100	R\$ 191,0000	R\$ 19.100,0000
-------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** FERTIPAR  
**Fabricante:** FERTIPAR  
**Modelo / Versão:** FERTIPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante sulfato de amônio, com mínimo de 20% de nitrogênio e 24% de enxofre, em pó, saco de 50 kg.

17 <u>Fertilizante Natural</u>	Saco 25,00 KG	40	R\$ 329,2100	R\$ 310,0000	R\$ 12.400,0000
--------------------------------	---------------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** MULTITECNICA  
**Fabricante:** MULTITECNICA  
**Modelo / Versão:** MULTITECNICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante Sulfato de Zinco, solúvel em água para aplicação via fer rrigação, com pelo menos 20% Zn Apresentação: saco com 25 kg.

18 <u>Fertilizante Sintético</u>	Saco 50,00 KG	100	R\$ 297,2100	R\$ 165,0000	R\$ 16.500,0000
----------------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** FERTIPAR  
**Fabricante:** FERTIPAR  
**Modelo / Versão:** FERTIPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante super fosfato simples, com mínimo de 18% de P2O5, granulado, saco de 50 kg.

20 <u>Adubo Químico</u>	Saco 50,00 KG	120	R\$ 344,2100	R\$ 316,0000	R\$ 37.920,0000
-------------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** FERTIPAR  
**Fabricante:** FERTIPAR  
**Modelo / Versão:** FERTIPAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fer lizante uréia agrícola, com mínimo de 44% de nitrogênio, granulada, saco de 50 kg

21 <u>Adubo vegetal</u>	Quilograma	300	R\$ 82,6200	R\$ 70,0000	R\$ 21.000,0000
-------------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** SUPER GESSO  
**Fabricante:** SUPER GESSO  
**Modelo / Versão:** SUPER GESSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gesso agrícola, resultante da produção de fer lizantes fosfatados, umidade máxima de 17%, com mínimo de 17% de cálcio, 25% de enxofre e 0,6% de P2O5, formulação farelada, saco de 50 kg.

31 <u>Semente</u>	Embalagem 60000,00 UN	40	R\$ 804,7300	R\$ 488,0000	R\$ 19.520,0000
-------------------	-----------------------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:** SANTA HELENA  
**Fabricante:** SANTA HELENA  
**Modelo / Versão:** SANTA HELENA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de milho híbrido. Caracterís cas Agronômicas: Ciclo precoce, porte da planta 2,2m a 2,67m, inserção da espiga 1,31m a 1,79, po do grão semidentado amarelo, específico para produção de silagem. Deve apresentar alto potencial de produção de matéria seca e de proteína bruta (acima de 8,4% na planta inteira e na espiga acima de 7,5%), NDT acima de 68,1% (planta inteira). Deve apresentar tolerância a insetos da ordem Lepidóptera e ao herbicida a base de Glifosato. Saco com 60.000 sementes peneira 24 código R1M. Similar ao Forseed.

32 Semente Saco 20,00 KG 10 R\$ 767,9100 R\$ 618,0000 R\$ 6.180,0000

Marca: RANCHARIA

Fabricante: RANCHARIA

Modelo / Versão: RANCHARIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente de Brachiaria brizantha cv. Marandu. Germinação: mínimo de 85%; Pureza: mínimo de 60%; Valor Cultural: mínimo de 50%; Deve ser livre de sementes de invasoras. Saco de 20 kg. O produtor de sementes deve estar devidamente registrado no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e apresentar sistema de produção em conformidade com o Decreto 10.586/2020.

**Total do Fornecedor: R\$ 178.280,4000**

**44.429.540/0001-60 - DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Fertilizante natural</u>	Saco 50,00 KG	150	R\$ 113,4000	R\$ 43,0000	R\$ 6.450,0000
<p>Marca: MOCAL Fabricante: MOCAL Modelo / Versão: CALCARIO CALCITICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcário calcíco, PRNT acima de 90%, saco de 50 kg.</p>						
3	<u>Calcário Dolomítico</u>	Saco 50 KG	500	R\$ 50,3500	R\$ 32,3500	R\$ 16.175,0000
<p>Marca: MOCAL Fabricante: MOCAL Modelo / Versão: CALCARIO DOLOMITICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Calcário dolomítico, PRNT acima de 90%, saco de 50 kg.</p>						
5	<u>Adubo químico</u>	Saco 25,00 KG	30	R\$ 287,2500	R\$ 165,0000	R\$ 4.950,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante cloreto de potássio (branco), com mínimo de 60% de K2O, com elevada solubilidade para aplicação em ferrigação, saco de 25 kg</p>						
6	<u>Adubo Químico</u>	Saco 50 KG	50	R\$ 346,2100	R\$ 317,0000	R\$ 15.850,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante cloreto de potássio, com mínimo de 60% de K2O, granulado, saco de 50 kg.</p>						
7	<u>Adubo Químico</u>	Saco 50,00 KG	160	R\$ 315,0100	R\$ 260,0000	R\$ 41.600,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante contendo 19% de nitrogênio nítrico, 4% de P2O5 e 19% de K2O, granulado, saco de 50 kg</p>						
9	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	20	R\$ 301,8100	R\$ 180,0000	R\$ 3.600,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante contendo 4% de nitrogênio, 14% de P2O5 e 8% de K2O, granulado, saco de 50</p>						
10	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	140	R\$ 309,1900	R\$ 276,0000	R\$ 38.640,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante contendo 4% de nitrogênio, 30% de P2O5 e 10% de K2O, granulado, saco de 50 kg.</p>						
11	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	140	R\$ 326,2100	R\$ 290,0000	R\$ 40.600,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante contendo 8% de nitrogênio, 28% de P2O5 e 16% de K2O, granulado, saco de 50 kg.</p>						
12	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	60	R\$ 327,0100	R\$ 327,0100	R\$ 19.620,6000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: ADUBO QUIMICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante fosfato monoamônico (MAP), com mínimo de 48% de P2O5 e 9% de nitrogênio, granulado, saco de 50 kg.</p>						
19	<u>Fertilizante Ureia</u>	Saco 50,00 KG	300	R\$ 333,8100	R\$ 287,0000	R\$ 86.100,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: UREIA SIMPLES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante uréia agrícola, com mínimo de 44% de nitrogênio, granulada, saco de 50 kg</p>						
34	<u>Fertilizante ureia</u>	Saco 50,00 KG	100	R\$ 331,8100	R\$ 287,0000	R\$ 28.700,0000
<p>Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo / Versão: UREIA COMUM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ferilizante uréia agrícola, com mínimo de 44% de nitrogênio, granulada, saco de 50 kg</p>						

**Total do Fornecedor: R\$ 302.285,6000**

**46.422.275/0001-14 - EBRAPI AGRONEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Metaldeído</u>	Gramas	100	R\$ 54,9300	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000

**Marca:** LESMAREX

**Fabricante:** INSETIMAX

**Modelo / Versão:** PACOTE C/ 250G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isca Lesmicida princípio a\_vo, Metaldeído 5%p/p, Amargante e Atra\_vos 95% p/p, na forma de grânulos. Pacote de 250 g. MARCA: LESMAREX/INSETIMAX

**Total do Fornecedor: R\$ 2.000,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 531.538,5000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**